
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Adéla	FUČÍKOVÁ

Název	práce Ekonomické	aspekty	trestněprávního	postihu	právnických
osob

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.	Ph.D.

Oponent JUDr.	Marek	Jančík

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Na	straně	24	je	platnost	a	účinnost	zák.	č.	40/2009	Sb.	zaměněna	za	platnost	a
účinnost	zák.	č.	218/2011	Sb.	Chybně	používaná	zkratka	OZ.	Chybně	užívaná	interpunkce:
str.	5,	10,	22	a	další.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	vybrala	závažné,	aktuální	téma	trestněprávní	odpovědnost	právnických	osob.	K	tomuto
tématu	přistupuje	autorka	z	ekonomického	hlediska.	Bakalářská	práce	je	členěna	na	teoretickou
část,	právní	úprava,	a	praktickou	část,	ekonomické	aspekty.	Práce	je	přehledná	a	dobře	čtivá.	

Cílem	bakalářské	práce	bylo	mimo	jiné	analyzovat	vliv	trestněprávního	jednání	v	ekonomice
podniku.	Cíli	práce	je	věnována	v	podstatě	celá	praktická	část	bakalářské	práce.	Za	pozornost	jistě
stojí	dotazníkové	šetření	u	právnických	osob,	zejména	jaké	výše	peněžitých	trestů	vnímají
právnické	osoby	jako	zanedbatelné,	omezující	a	likvidační.	Za	uvážení	by	jistě	stálo	porovnat
částky,	které	právnické	osoby	uvedly,	s	jejich	ročním	obratem	a	případně	též	se	ziskem.	Celkově
lze	shrnout,	že	cíl	práce	byl	naplněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Jaký	je	názor	autorky	na	zavedení	institutu	trestněprávní	odpovědnosti	právnických	osob,	který	byl
upřednostněn	oproti	správně	právní	odpovědnosti.	Domnívá	se	autorka,	že	se	zákon	č.	418/2011
Sb.	v	praxi	osvědčil?	

Zpřesnila	by	autorka	postup	při	ukládání	peněžitého	trestu	například	ve	vazbě	na	celkový	obrat
právnické	osoby?	Případně	byla	by	autorka	pro	zavedení	jiných	zpřesňujících	atributů,	aby	se
eliminovalo	ukládání	příliš	nízkých	trestů,	nebo	naopak	trestů,	které	by	svojí	výší	byly	likvidační	pro
právnickou	osobu?

Datum:	29.08.2019 Podpis	oponenta


